PAGE
2

	КАБИНЕТ МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	Проект
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МИНИСТРЛАР КАБИНЕТЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	КАРАР

	«___» ____ 2009 г.

	№ _____

	г. Казань

О введении нормативного финансирования образовательных учреждений дополнительного образования детей художественно-эстетической направленности Республики Татарстан
В целях повышения эффективности функционирования и обеспечения автономии образовательных учреждений дополнительного образования детей, повышения качества бюджетных образовательных услуг дополнительного образования Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые Методические рекомендации по расчету нормативов финансирования образовательных учреждений дополнительного образования детей художественно-эстетической направленности Республики Татарстан.
2. Центру экономических и социальных исследований Республики Татарстан при Кабинете Министров Республики Татарстан, Министерству образования и науки Республики Татарстан, Министерству культуры Республики Татарстан, Министерству финансов Республики Татарстан:
в месячный срок разработать Модельный стандарт муниципальной услуги предоставления дополнительного образования детей в учреждениях дополнительного образования детей художественно-эстетической направленности;

обеспечить разъяснение применения Методических рекомендаций, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на основе запросов, поступающих от органов местного самоуправления.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления:

перейти с 1 января 2010 года на нормативный принцип финансирования расходов образовательных учреждений дополнительного образования детей художественно-эстетической направленности на основе муниципальных заданий, сформированных на объем услуг, соответствующий уровню социальных гарантий обеспеченности общественной инфраструктурой, социальными услугами до 2014 года, утвержденному постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.01.2009 № 42 «Об установлении уровня социальных гарантий обеспеченности общественной инфраструктурой, социальными услугами до 2014 года»;

утвердить в соответствии с Методическими рекомендациями, указанными в пункте 1:

порядок расчета нормативов финансирования образовательных учреждений дополнительного образования детей художественно-эстетической направленности муниципального района (городского округа);

ежегодно, до принятия бюджета муниципального района (городского округа), устанавливать размеры нормативов финансовых затрат на реализацию программ дополнительного образования в образовательных учреждениях дополнительного образования детей художественно-эстетической направленности, нормативы содержания имущества образовательных учреждений дополнительного образования детей художественно-эстетической направленности.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство образования и науки Республики Татарстан и Министерство культуры Республики Татарстан.

Премьер-министр

Республики Татарстан

     Р.Н.Минниханов